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Sõprussuhted Läti linna-
ga Stende loodi 2001. aastal. 
Sügisel 2007 lepiti Lätis kokku 
sõpruslinnade tööalaste koge-
muste vahetamise kava, mille 
raames külastas märtsis 2008 
Võhma haridusasutuste esin-
dus sealset lasteaeda ja kooli.

Sõit Läti poole algas kolma-
päeva, 12. märtsi pärastlõunal, 
kohapeal olime 2 päeva ning 
tagasiteele asusime laupäeva 
hommikul, 15. märtsil.

Sinnasõit viis meid Riia 
linnast mööda üle Daugava 
jõe silla, mis on samas Riia 
elektrijaama veehoidla tamm. 
Stende asub Jurmalast 90 
km Ventspilsi poole. Kui “nõu-
ka” ajal räägiti lõunanaabrite 
maanteedest kui mingist ime-
demaast võrreldes Eesti tee-
dega, siis nüüd seda väita ei 
saa: kuni Riiani võis sõidutingi-
mustega enam-vähem rahule 
jääda, kuid mida edasi, seda 
hullemaks need läksid.

Kohale jõudsime hilisõhtul 
pärast ligi kuuetunnist reisi, 
mille vintsutused korvas meie 
äärmiselt tore reisiseltskond. 
Meid majutati hotellis, mis asub 
Talsis, mis on rajooni keskus ja 
kust on 12 km Stendeni.

Järgmisel hommikul jagati 
meie kuueliikmeline reisiselts-
kond kaheks. Kuigi lasteaiast 
oodati kohale kahte inimest, 
olime seekord esindatud ühe 
inimesega allakirjutanu näol. 
Kohapeal otsustasime, et puu-
duvat lasteaiaõpetajat esindab 
Aare Järvik, Võhma abilinna-
pea, mille üle oldi väga rõõm-
sad. Võhma kooli neljaliik-
meline esindus läks tutvuma 
Stende põhikooliga.

Stende linn on mõnes mõt-
tes sarnase taustaga linn kui 
Võhma: nad on tekkinud suur-

tööstuse baasil, asuvad raud-
tee ääres ning on pärast töös-
tuste pankrotistumist saanud 
suuri tagasilööke, nt lasteaedu 
on mitmest järel vaid üks. Võib 
öelda, et meil on omavahel pal-
ju sarnaseid probleeme ning 
sellepärast on töökogemuste 
vahetamine igati kasulik.

Kahe sealoldud päeva 
jooksul saime üldise ülevaa-
te kogu lasteaiast ning teisel 
päeval tegime praktilist tööd 
lastega, toimus osalemine te-
gevustes.

Lasteaed ehitati 1973. 
aastal, nimeks on Saulite, mis 
tähendab eesti keeles päike. 
Maja köetakse keldris asu-
vas puuküttega katlast ning 
seda kütavad vahetustega neli 
meest (ka ümberasuvatel kor-
rusmajadel on personaalsed 
katlamajad). Sel suvel alusta-
takse piirkonna katlamaja ehi-
tamisega. Kapitaalremondi ja 
sisustuse olid saanud köök ja 
selle seadmed möödunud aas-
ta suvel. Ka on tehtud remonti 
ja vahetatud aknaid ja mööblit 
osades ruumides. Algamas oli 
katuse vahetus.

Asutus on lätikeelne, kus 
on kohti 80 lapsele: neli va-
nuserühma pooleteisest kuni 
seitsmenda eluaastani. Igal 
rühmal on oma nimi: Liblikad, 
Lepatriinud, Kiilikesed ja Me-
simummud. Lasteaias toimuv 
tegevus ja struktuur on väga 
sarnane eesti lasteaedade 
omaga - tegutsetakse kindla-
te päeva-, õppe-, tegevus- ja 
arengukavade alusel, kusjuu-
res õppekava on koostatud 
riikliku raamõppekava alusel. 
Lasteaia personal koosneb 
kahekümne kuuest töötajast 
ning väga paljud töötavad 
maja avamise algusest saadik. 

Igas rühmas on kolm töötajat, 
kellest kaks on õpetajad ja 
üks õpetaja abi. Peale nende 
töötavad lasteasutuses juha-
taja, juhataja asetäitja õppe- ja 
kasvatusalal, logopeed, tervis-
hoiutöötaja, majandusjuhataja, 
muusika-, liikumis- ja tantsu-
õpetaja, kokad ning muu ma-
jandamist tagav ning abistav 
personal.

Nüüd aga meie tegevusest 
lasteaias. Pääsesime suhte-
liselt lihtsalt võrreldes kooli-
õpetajatega: olime rohkem ise 
juhendatavad kui juhendajad. 
Nii valmiski koostöös lastega 
lillepotist ja kartongist meis-
terdatud orav. Käelised tege-
vused, eriti meisterdamine, on 
heal tasemel. Aare sai jõudu 
katsuda kabes ühe seitsme-
aastase poisiga, kus selgus, et 

Aarest sellele poisile vastalist 
ei olnud. Poiss osaleb Interne-
tis kabevõistlustel ja on oma 
ala meister.

Tugevuseks meisterdami-
se järel võiks nimetada tantsu-
list liikumist, milles nii kohapeal 
kui Stende aeroobikafestivalil 
veendusime. Festivalil osalesid 
lasteaia lapsed ning kõik kooli 
klassid ning üllatusena esines 
üks täiskasvanute rühm. Kõiki 
etteasteid oli ette valmistanud 
üks juhendaja. Klassid osale-

sid oma etteastega täies koos-
seisus!

Kohtumiste lõpetuseks esi-
tas lasteaia personal meile to-
reda näidendi ning hiljem ühi-
ses õhtusöögilauas lauldi koos 
tuttavaid laule.

Rõõmuga võisin tõdeda, 
et vahet ei ole, millises laste-
aias oled, omas või kusagil 
teises, ikka märkad, kuidas on 
kaunistatud oma käega kogu 
maja; õmmeldud ja heegelda-
tud; näidendeid välja mõeldud 

ja ette valmistatud; kõike te-
hakse rõõmsas koosmeeles - 
ühesõnaga veendusin taas, et 
lasteaias töötavad südamega 
inimesed ning et lasteaedniku 
amet on üks maailma toreda-
maid ameteid.

Siitpoolt jääme ootama 
järgmist kohtumist uute sõp-
radega järgmisel aasta ja siis 
juba meie lasteaias!

Asta Laas
Lasteaia juhataja

Saulite tähendab läti keeles päike

Stende lasteaed Saulite

Aare väikeste stendelastegaAare kabetamas

Lasteaialapsed aeroobikafestivalil

Lasteaiaõpetajad ootavad oma etteastet Enne lahkumist lasteaiast
Koostööna valminud lillepo-
tist orav
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Volikogu istungil

Kohe on saabumas suur kevad ja käes on aeg vaadata 
üle oma majade ümbrused.

3. mail on esmakordselt toimumas üle-eestiline eba-
seaduslike prügilate likvideerimise kampaania “Teeme Ära 
2008”. Selles kampaanias osaleb ka Võhma ja kavas on 
likvideerida prügihunnikud mitmel pool linnas: Kastani-Hei-
na tänavate taga metsas, vana haigla taga ning terviseraja 
juures olevad prügihunnikud.

Kindlasti ei ole selline olukord normaalne, et inimesed, 
kes soovivad elada puhtas keskkonnas, peavad korista-
ma teiste inimeste prügi. Loodan, et sellest aktsioonist ei 
tule mõnele inimesele mõtet: “Mis ma prügiveo eest ikka 
maksan, viin parem selle metsa alla ja küll teised selle ära 
koristavad!”.

Kutsun kõiki linlasi tegema nö naabrivalvet, et sellise 
mõtlemisega inimesed ei saaks meie keskkonda prügihun-
nikutega reostada. Kui te ise ei taha naabriga tülli minna, 
andke sellest teada linnavalitsusele või keskkonnainspekt-
sioonile ja uskuge - rahatrahvid looduse reostamise eest on 
küllaltki kopsakad.

Tegutseme kõik selle nimel, et Võhmas ei peaks korral-
dama kampaaniaid “Teeme Ära 2009”, “Teeme Ära 2010” 
jne.

Kevadel on aeg üle vaadata ka oma kinnistute ümbru-
sed ja need heakorrastada. Võib-olla on mõni inimene juba 
ära harjunud oma elamise väljanägemisega, aga vaadake 
kriitiliselt oma elamise ümber ning mõelge, kuidas seda 
näevad möödakäijad ning kas nähtud pilt on meeldiv või 
mitte. Maikuu alguses teeme linnas heakorra ülevaatuse 
ning “parimad” nähtud pildid avaldame maikuu linnalehes.

Kutsun kõiki osalema oma koduümbruse korrastamisel 
ning 3. mail toimuval heakorrapäeval.

Linnapea veerg
Avo Põder

Head võhmalased!

Võhma Linnavolikogu is-
tung toimus 20. märtsil 2008. a 
kell 17.00.

Juhatas linnavolikogu esi-
mees Leida Kuld, protokollis 
linnasekretär Siiri Voll.

Võtsid osa linnavoliko-
gu liikmed: Aleksandr Kirpu, 
Leida Kuld, Helve-Kaja Oss, 
Ergo Prave, Enna Tikas, Ago 
Vingissar, Elke Klara Wüthrich 
(puudusid Kairi Ibrus, Tiiu 
Nõmm, Ants Pihlak, Jaan 
Voll).

Kutsutud: linnapea Avo 
Põder, linnavalitsuse liige Mati 
Tiirmaa.

L.Kuld avas istungi.
E.Prave poolt esitatud kir-

jalik ettepanek võtta istungi 
päevakorrast maha punkt nr 
4 „Võhma Linnavalitsuse pal-
gakorralduse alused” (poolt 3, 
vastu 4) ei saanud hääletami-
sel vajalikku poolthääleena-
must ja ettepanekut ei võetud 
vastu.

L.Kuld pani istungi päeva-
korra kinnitamise hääletamise-
le. Istungi päevakorra kinnita-
mise poolt 4 volikogu liiget.

Päevakorras oli:
1. Vöhma linna jäätmehool-

duseeskirja II lugemine.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net, kus oli arvestatud ka 
Viljandimaa Keskkonnatee-
nistuse poolt esitatud muuda-
tusettepanekutega ja Võhma 
linna korraldatud jäätmeveo 
rakendamise eeskirja tingi-
muste ja korraga.

Võeti vastu (poolt 7, vastu 
ja erapooletuid ei olnud) mää-
rus nr 4 „Võhma linna jäätme-
hoolduseeskiri”.

2. Riigieelarvest Võhma lin-
na eelarvesse sotsiaaltoetuste 
maksmiseks eraldatud vahen-
dite ülejäägist toimetuleku soo-
dustamiseks sotsiaaltoetuste 
ja sotsiaalteenuste maksmise 
tingimused ja kord.

Kuulati A.Põdra ettekannet 
ja küsimusi vastustele. Avaldu-
sed toetuse saamiseks abiva-
jajal tuleb esitada sotsiaaltöö 
spetsialistile, kes hindab taotle-
ja abivajadust ning esitab oma 
seisukoha ja materjalid Võhma 
Linnavalitsuse sotsiaalteenus-
te ja sotsiaaltoetuste määrami-
se komisjonile otsustamiseks.

Võeti vastu (poolt 7, vastu 
ja erapooletuid ei olnud ) mää-
rus nr 5 „Riigieelarvest Võhma 
linna eelarvesse sotsiaaltoe-
tuste maksmiseks eraldatud 

vahendite ülejäägist toimetu-
leku soodustamiseks sotsiaal-
toetuste ja sotsiaalteenuste 
maksmise tingimused ja kord”.

3. Tallinna tn 43a maa mu-
nitsipaalomandisse taotlemi-
ne.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net.

Võeti vastu (poolt 7, vastu 
ja erapooletuid ei olnud ) ot-
sus nr 7 „ Tallinna tn 43a maa 
munitsipaalomandisse taotle-
mine”.

4. Võhma Linnavalitsuse 
palgakorralduse alused.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net. Küsimustele vastasid 
S.Voll ja A.Põder. Muudatus-
ettepanekuid esitasid A.Kirpu 
ja E.Prave. L.Kuld pani muu-
datusettepanekud hääletusele 
(poolt 3, vastu 4, erapooletuid 
ei olnud), ettepanekuid vastu 
ei võetud, kuna ei saanud va-
jalikke poolt häälteenamust.

Võeti vastu (poolt 4, vastu 
3, erapooletuid ei olnud) mää-
rus nr 6 „Võhma Linnavalitsuse 
palgakorralduse alused”.

5. Võhma Linnavalitsuse 
struktuuri kinnitamine.

Kuulati A.Põdra ettekannet 
ja küsimusi vastustele.

Võeti vastu (poolt 4, vastu 
ei olnud, erapooletuid 3) mää-
rus 7 „Võhma Linnavalitsuse 
struktuuri kinnitamine”.

6. Võhma linnapea töötasu 
määramine.

Kuulati L.Kulla ettekannet.
Võeti vastu (poolt 4, vastu 

ei olnud, erapooletuid 3) otsus 
nr 8 „ Võhma linnapea töötasu 
määramine”.

Informatsioon:
A.Põder informeeris voli-

kogu:
1) veeprojekti seisust - KIK-

st rahastatava linna põhjaossa 
rajatavate trasside ehitajaks 
on valitud AS Toru-Jüri;

2) Teeme ära 2008 projek-
ti raames prügi kogumisest 3. 
mail;

3) kokkuvõte Läti Stende 
delegatsiooni külaskäigust 
Võhmasse, Eesti-Läti koostöö-
programmi raames kultuuriva-
hetusest Stendega ja laululava 
idee ühendamisest Interreg-
programmiga.

L.Kuld teatas, et järgmine 
volikogu istung toimub 24. ap-
rillil 2008. a kell 17.00 kultuuri-
keskuse konverentsisaalis.

Leida Kuld
Linnavolikogu esimees

12. märtsil, ühel som-
busel kolmapäeval alustas 
Võhma linna delegatsioon 
koosseisus Aare Järvik, Asta 
Laas, Külli Saarnik, Ene 
Kohala, Valdis Naaber ja Ave 
Leetna teekonda Läti väike-
linna Stendesse. Ees oota-
sid töised päevad Stendes ja 
Talsis: kohtumised, külaskäi-
gud, arutelud, tunnid Stende 
põhikoolis ja tutvumine Läti 
haridussüsteemiga.

Esimene üllatus tabas 
meid Eesti-Läti piiril. Ei min-
git dokumentide kontrolli. Va-
nasti elust kihava piiripunkti 
asemel leidsime eest tühjad 
hooned. Ei kohvikut ega WC-
d, ainus töötav punkt oli va-
luutavahetus. Suur, tühi ja 
juba veidi räämas ja lagunev 
hoone. Kus on küll kõigi ette-
võtlike inimeste silmad?

Edasi läks sõit juba pi-
medas ning vihmas. Kum-
mutatud sai müüt Läti heade 
teede kohta. Läti liiklus oli 
tõeline õudus: kiired mööda-
sõidud kitsastel teedel, ko-
hutavas olukorras teekate ja 
tohutud ringteed. Trotsides 
pimedust ja vihma ning veidi 
ekseldes, jõudsime lõpuks 
Talsi väikelinna ja tänu abi-
valmis inimestele ka hotelli. 
Olime pikast sõidust väsinud 
ja nautisime kena ja romanti-
list õhtusööki.

Järgmine päev algas va-
rakult ja möödus töiselt. Pea-
le hommikusööki ootas meid 
Stende linnapea, kes jagas 
meie väikese grupi kaheks. 
Meie läksime kooli, Aare ja 
Asta lasteaeda.

Koolis tutvusime kollektii-
vi ja koolimajaga ning rääki-
sime läbi järgmise päeva te-
gevused. Edasi viis teekond 
meid peremuuseumisse.

Tõelise üllatuse osali-
seks saime, kui avastasime 
vana paneelmaja 2. korruselt 
Brazmu peremuuseumi, mil-

le igal eksponaadil oli oma 
lugu ja kuhu me oleksime 
võinudki jääda peremehe 
ja perenaise huvitavat juttu 
kuulama. Perenaine kogus 
looduses olevaid puuoksi ja 
juuri, leides neile igaühele 
oma kuju ja nime. Peremees 
maalis, oli noorena kirglik ja-
himees ja tegi topiseid, sei-
nad olid täis ajaloolisi ese-
meid ja nurgas seisis ehtne 
raudrüü, mis oli peremehe 
enda tehtud. Paar oli pannud 
selle muuseumi rajamisse ja 
korrastamisse kogu oma elu, 
ning peale surma otsustasid 
nad oma haruldused jätta 
linnale.

Pärastlõunal külastasime 
Talsi linna haridusosakonda, 
kus saime ülevaate Läti ha-
ridussüsteemist, ja Talsi lin-
namuuseumit. Õhtu lõppes 
ühises vestlusringis.

Järgmisel päeval hakkas 
pihta tõeline tööpäev osadel 

inimestel koolis ja teistel las-
teaias.

Stende põhikool asutati 
1913. a. Koolis õpib 138 õpi-
last, 1.-4. klassis 59 ja 5.-9. 
klassis 79. Koolis töötab 21 
õpetajat, neist 9 on sama 
kooli vilistlased, lisaks 17 
tehnilist töötajat. Koolis pöö-
ratakse suuremat tähelepanu 
õpilaste kunstiliste tegevuste 
arendamisele: joonistami-
ne, lilleseade. Peale tunde 
on õpilastel võimalus aega 
veeta mängude toas. Koolis 
on Euroopa Liidu abiga val-
minud väike arvutiklass, mis 
on avatud internetipunktiks 
ka linnale. Õpilased tegele-
vad rahvatantsuga, teevad 
teatrit ja koolilehte. Huvirin-
gides käiakse Talsi Huvikoo-
lis. Kooli traditsioonid sarna-
nevad meie kooli omadega, 
ühine on meie suvine lillelaa-
ger.

Uueks tavaks on kevadi-
ne projektinädal. Õppeaas-

ta viimasel nädalal ei toimu 
koolis traditsioonilist õppe-
tööd, õpilased ja õpetajad 
töötavad erinevate projekti-
de kallal.

Kooli varustatus IT va-
henditega ja tehnikaga oli 
halb. Vahendeid on saadud 
tänu erinevatele projektidele 
ja neid kasutama pedagoo-
gid alles õpivad. Tulevikus on 
plaanis e-klasside moodus-
tamine, kus saaks õppetöös 
kasutada rohkem veebikesk-
konda. Hetkel proovitakse 
seda kahes klassis. Õpetaja-
te käsutuses oli 2 arvutit ning 
väga palju tööd tehti käsitsi. 
Õpetaja alustab tööpäeva 
hommikul enne kella 8 ja 
lõpetab õhtul kella 18 ajal. 
Peale tunde valmistab ette 
järgmise päeva materjalid ja 
abistab mahajäänud õpilasi.

Õpetaja ja õpilaste suh-
ted olid väga sõbralikud. Kui-
gi tunnis on õpilastel palju 
rohkem vabadusi kui meie 

Sõprus on kõige alus

koolis, oli näha, et õpetaja 
on õpilase jaoks autoriteet ja 
teda austatakse.

Meie õpetajatel oli hea 
võimalus anda Stende Põhi-
koolis ka tunde. Ene Kohala 
andis 8. klassi õpilastele 
vene keele tundi, kus tutvus-
tas Võhma Gümnaasiumi ja 
7. klassile kodunduse tundi, 
kus valmistati mulgi putru. 
Putru said maitsta kõik koo-
li õpilased ja töötajad, ning 
tüdrukud lubasid seda ka ko-
dus teha.

Õpetaja Valdis Naaber 
andis 8. ja 9. klassis ajalugu 
ja tutvustas õpilastele Eesti 
laulvat revolutsiooni. Õpeta-
ja Ave Leetna andis 8. ja 9. 
klassile geograafiat ja käis
vaatamas 4. klassi loodus-
õpetuse tundi. Külli Saarnik 
vaatas 6. klassis läti keele 
tundi ja 5. klassis matemaa-
tika tundi ning tutvus kooli 
dokumentatsiooni ja kooli-
korraldusega.

Väga meeldiva mulje jät-
tis see, et kogu koolipere oli 
meie saabumiseks etteval-
mistusi teinud ja kõik lapsed 
teretasid meid eesti keeles.

Päeva teisel poolel külas-
tasime Stende linnavalitsust, 
raamatukogu ja politseid. 

Vestlesime kahe linna - Võh-
ma ja Stende - sõprusest ja 
edasisest koostööst.

Reede lõppes Stende 
Põhikooli aeroobikafestivalil, 
kus osalesid kõikide klasside 
kõik õpilased ja ka õpetajad. 
Mõnus oli vaadata, kuidas 
terve klass osales, vaatama-
ta kehakaalule või füüsiliste-
le võimetele. Suurima aplau-
si sai loomulikult õpetajate 
esitatud kava.

Meie reis Lätti oli sisukas 
ja õpetlik. Nägime, mille üle 
võiksime oma koolis uhked 
olla ja mida peaksime paran-
dama. Õpetajad said testida 
oma võimeid ja võrrelda koo-
lilapsi meil ja Stende koo-
lis. Saime kaasa häid ideid 
ja positiivseid emotsioone 
ja teadmise, et kusagil on 
sõbrad, kes ootavad meid 
ikka ja jälle. Sõprus on kõige 
alus, baas koos tegutseda 
ning jagada oma muresid ja 
rõõme.

Kohtumiseni, sõbrad, 
juba juulis ja seekord Läti-
maal, meie ühises lillelaag-
ris!

Ave Leetna
Külli Saarnik

Väike osa delegatsioonist

Pilk muuseumi
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Pea 30% Eesti elanikest 
ootas algavalt aprillikuult 
uudist, et pensionid lõpuks 
ometi tõusevad. Nende ootus 
polnud petlik - 1. aprillist suu-
renesid ligi 380000 Eesti pen-
sionäri sissetulekud.

Madalad pensionid on 
olnud läbi aastate üks riigi 
suurimaid muresid. Olukord, 
kus meie eakate igakuine sis-
setulek kasvas vaid killukese 
haaval tänu indekseerimistele 
ei olnud selgelt vastuvõetav. 
Aasta tagasi valitsust moo-
dustades leppisime üksmeel-
selt kokku, et nelja aastaga 
peavad pensionid kahekor-
distuma. Meie eakad on selle 
igati ära teeninud.

Eesti majandus on olnud 
väga edukas ning tõusnud on 
palgad. Palgatõus ei peegel-
dunud aga piisavalt pensio-
nites. Seda lihtsalt ei võimal-
danud kehtinud pensionite 
indekseerimise süsteem. Pen-
sioniindeksi arvestati võrdselt 
pooleks tarbijahinnaindeksi 
kasvust ning sotsiaalmaksu 
laekumisest. Olukord polnud 
rahuldav ning seega võtsime 
ette süsteemi muutmise.

Selle aasta algusest hak-
kaski kehtima uus pensionide 
indekseerimise süsteem. See 
tähendab, et 80% ulatuses 
sõltub pensionite arvestamise 
indeks laekunud sotsiaalmak-

sust ehk sellest, kui palju on 
palgad tõusnud. 20% sõltub 
tarbijahinna indeksi kasvust. 
Nüüdsest astub pensionite 
jätkuv tõus ühtsemat sammu 
palkade kasvuga riigis. Samu-
ti suureneb edaspidi senisest 
rohkem pensioni baasosa. 
See on ainuke osa pensionist, 
mis on kõigile pensionisaaja-
tele võrdne. Nii tõusevad ka 
kõige madalamad pensionid.

Nüüd ka konkreetsetest 
arvudest. Sotsiaalmaksu lae-
kus möödunud aastal 25,34% 
võrra rohkem kui 2006. aas-
tal. Tarbijahinnaindeks kasvas 
eelmisel aastal 6,6% võrra.

Toome mõned näited pen-
sionite uutest suurustest:

Tulumaks ei söö pensio-
nikasvu

Maksuvaba tulu suurus 
on aasta-aastalt kasvanud. 
2008. aastal on see 27000 
krooni aastas ehk 2250 krooni 

kuus. Sellele lisaks on pensio-
näridele ette nähtud täiendav 
maksuvaba tulu. Sel aastal on 
see 36000 krooni aastas ehk 
3000 krooni kuus. Järelikult 
on 2008. aastal mittetöötava 
pensionäri kuni 5250-krooni-
ne pension tulumaksuvaba. 
Ainult seda summat ületav 
osa maksustatakse 21%lise 
tulumaksuga.

Samas on töötajate mak-
suvaba tulu määr 2008. aas-
tal kuus 2250 krooni ja sama 
suur on see määr ka alampal-
ka saavatele töötajatele.

Maksuvaba tulu suureneb 
aasta-aastalt - 2009. aastal on 
see 2500 krooni kuus, 2010. 
aastal 2750 krooni kuus ja 

2011. aastal 3000 krooni kuus 
(pensionäridel siis vastavalt 
5500, 5750 ja 6000 krooni) ja 
samal ajal väheneb tulumaksu 
määr igal aastal 1 protsendi 
võrra, olles aastal 2011 vaid 
18%.

Eesseisvate aastate pen-
sionitõusu prognoosi arvesta-
des on nii järgmise kui ülejärg-
mise aasta keskmise staažiga 
vanaduspensionid tulumaksu 
vabad.

Kümme aastat tagasi töö-
tas komisjon välja Eesti va-
nuripoliitika alused. Tänaseks 
oleme vastu võtnud uue tege-
vuskava, mis lähtub seisuko-
hast, et iga inimene, sõltumata 
east on ühiskonna täieõiguslik 
liige. Aktiivsed ja ettevõtlikud 
eakad on Eesti ühiskonna 
rikkus. Nagu iga laps ja lap-
selaps vajab vanavanema 
nõu ja eeskuju, nii vajab ka 
ühiskond vanema põlvkonna 
tarkust. Usun, et pensionite 

jätkuv tõus suurendab meie 
eakate kindlustunnet ja soovi 
ühiskonna elus aktiivselt kaa-
sa tegutseda.

Sotsiaalministeerium

Aprillikuu tõi pensionitõusu

Enne Alates 1. aprillist
Rahvapension 1573,31 1913,14
Pensioni baasosa 1373,58 1699,94
Pensioni aastahinne 54,43 65,01
Vanaduspension (staaži 15 aastat) 2190 2675
Vanaduspension (staaži 30 aastat) 3006 3650
Vanaduspension (staaži 40 aastat) 3551 4300
Vanaduspension (staaži 44 aastat) 3769 4560

Kulu põletamine on kõik-
jal Eestis kuni sügisvihmade 
saabumiseni keelatud. 2007. 
aasta 01. aprillist jõustunud 
keskkonnaministri määruse 
„Metsa ja muu taimestikuga 
kaetud alade tuleohutusnõue-
te kinnitamine” muudatusega 
keelustati kulu põletamine 
peale lume sulamist. Lõuna-
Eesti päästekeskus ja kesk-
konnainspektsioon kavan-
davad reide kulupõletamise 
keelu rikkujate tabamiseks.

Inspektorid ning pääste-
keskuse korrapidajad kont-
rollivad reidide käigus ka tu-
leohutusnõuete täitmist lõkke 
põletamisel. Lõkke tegemisel 
tuleb eelkõige kinni pidada 
omavalitsuse territooriumil 
kehtivatest heakorraeeskirja-
dest.

Lõkete tegemine pole 
lubatud, kui tuule kiirus on 
suurem kui 1,5 m/s. Ka tu-
leb meeles pidada, et lõkke 
tegemiseks peab koht olema 
ettevalmistatud: ümbritsetud 
mittesüttiva pinnasega (muld, 
liiv, savi).

Arvestama peab lõkkest 
lenduda võivate sädemetega. 
Tule tegemisel tuleb tagada 
ohutud vahemaad hoone-
teni ja metsani; lõket tohib 
teha hoonetest vähemalt 15 
meetri kaugusel ja metsast 
vähemalt 30 meetri kaugu-
sel. Mitte mingil juhul ei tohi 
põlevat lõket jätta järelevalve-
ta. Käeulatusse tuleb varuda 
esmased kustutusvahendid 
(nt tulekustuti, ämber veega, 
kustutusluuad, märjad ok-
sad). Lõkkease tuleb uuesti 
süttimise vältimiseks hoolikalt 
kustutada.

Oluline on jälgida, et lõk-
kest ei saaks alguse kulupõ-
leng. Lõkke tegemisel tuleb 
veenduda, et tekkiv suits ei 

häiriks teisi inimesi ja liiklust.
Päästeteenistus paneb 

inimestele südamele, et lah-
tise tule tegemine väljaspool 
hooneid on samuti seotud 
riskidega, ning selle tagajär-
jel on inimesed kaotanud elu 
ning vara. Seetõttu palume 
inimestel jälgida, et ka nende 
naabrid peaksid kinni kulu põ-
letamise keelust ning täidak-
sid lõkete tegemisel vajalikke 
tuleohutusnõudeid.

Lõkke tegemine ja prahi 
põletamine võõral maal on 
igal juhul keelatud. Maaoma-
nik peab mõistma, et kulu või 
prahti süüdates langeb kogu 
vastutus tuletegijale.

Infot vastavate nõuete 
kohta saab päästeteenistuse 
kodulehelt www.rescue.ee ja 
päästeala infotelefonilt 1524. 
Samuti palume jälgida ka ko-
halike omavalitsuste vastava-
sisulisi teateid.

Päästeteenistus ja kesk-
konnainspektsioon teevad re-
gulaarselt kontrollreide. Kulu 
põletamise keelust üleastu-
jaid võib oodata rahatrahv 
kuni 18000 krooni füüsilisele 
isikule ning kuni 50000 jurii-
dilisele isikule. Kulupõlengu 
põhjustaja tasub ka tekitatud 
keskkonnakahju. Tuleohutus-
nõuete rikkumine lõkete te-
gemisel võib tuua kaasa kuni 
12000 krooni suuruse trahvi.

Möödunud aastal regist-
reeriti ligi 2000 kulupõlengut, 
nendes hukkus üks inimene 
ning süttis 40 hoonet.

Sel aastal on registreeri-
tud 141 väljakutset metsa ja 
maastiku põlengutele. Tule-
oht Eesti looduses suureneb 
iga päevaga.

Toomas Viks
Päästeameti 

pressiesindaja

K ä e s o l e v a l 
aastal on Lõuna-
Eestis toimunud 12 
ohvritega lõppenud 
tulekahju, milles 
on hukkunud 14 
inimest. Kogu riigis 
on hukkunuid juba 
34. Enamus traa-
giliselt lõppenud 
tulekahjude põhjus 
on hooletu suitsetamine.

Lõuna-Eesti Päästekes-
kuse direktori Margo Klaose 
sõnul ei ole nende õnnetus-
te ohvrite vältimiseks tarvis 
isegi tagantjärele tarkust. 
„Suitsupakki avades peab 
inimene mõistma, et sigare-
ti puhul on tegemist lahtise 
tulega. Suitsukoni hoolikas 
kustutamine ei ole mida-
gi keerulist, ometi ei mõtle 
suitsetajad selle peale, et 
tubakas on loodud põle-
ma.”

Klaos lisas, et on äär-
miselt kahetsusväärne, kui 
hooletult suhtutakse sel-
lesse, et toas suitsetamine 
võib saatuslikuks saada ka 
teistele pereliikmetele ja 
naabritele. „Enamiku sur-
maga lõppenud tulekahjude 
puhul puudus õnnetuspai-
gas suitsuandur. Kuigi suit-
suandur ei too kedagi põ-
levast ruumist välja, annab 
see väike seade varakult ja 
valjult teada juba toimuvast 
tulekahjust, et inimestel 
oleks võimalus eluga pää-
seda.”

Järgmise aasta 1. juulil 
muutub suitsuandur kohus-
tuslikuks. Viimaste aastate 
statistika näitab, et selle 
kuupäeva saabumiseni kao-
tab oma elu tulekahjudes 
veel umbes 150 inimest. 
Oma kodu kaitsmisel võib 

oodata selle kuupäevani, 
kuid vaid juhul, kui ollakse 
enda ja oma naabrite ohu-
tuses täiesti kindel.

Päästekeskuse poole 
pöördutakse sageli murega, 
milles avaldatakse kartust, 
et naabrite eluviisid võivad 
majas tulekahju põhjusta-
da. „Paraku saame sellistel 
puhkudel vaid normide-
ga reguleeritud ehituslike 
nõuete täitmist kontrollida, 
kuid kedagi oma eluviisi 
muutma sundida meil või-
malusi pole,” möönis Klaos.

Lõuna-Eesti Päästekes-
kus annab maksimumi nen-
de inimeste abistamiseks, 
kes vajavad kõrvalist tuge, 
et oma kodu tuleohutuse 
parandamiseks nõu saada 
ning keda on tarvis suitsu-
anduri paigaldamisel aida-
ta.

„Kahjuks saame aidata 
vaid neid, kes seda ise ta-
havad, kuid meil on väga 
palju õnnetusi inimeste-
ga, kes oma elust ei hooli. 
Peamine eesmärk on siiski 
teha kõik endast olenev, et 
tulekahju ära hoida,” sõnas 
Margo Klaos.

Evelin Uibokand
Lõuna-Eesti 

Päästekeskuse avali-
ke suhete büroo juhataja

14. aprillist algas Päästeameti 
teavituskampaania ”Suits tapab hääletult!”

Päästeameti teavituskampaania “Suits tapab hääletult!” eesmär-
giks on juhtida tähelepanu suitsetamisega kaasnevale tuleohule elu-
ruumides. Ligi pooled tulesurmadest leiavad aset just hooletu suitse-
tamise tagajärjel.

Päästeameti ennetustöö osakonna juhataja Viola Murdi sõnul ol-
lakse sunnitud võitlema inimestesse tugevalt juurdunud sotsiaalse har-
jumusega, mistõttu on seekordne kampaania ka väga terav ja jõuliste 
loovlahendustega. “Enamasti ei teata, et tulesurmasid ei põhjusta mitte 
põletushaavad, vaid sissehingatud vingugaas,” märkis Murd.

Sel aastal on põlengutes hukkunud 40 inimest, kellest 16 hooletu 
suitsetamise tagajärjel eluruumides.

Möödunud aastal hukkus tulekahjudes 132 inimest, neist 104 elu-
ruumides aset leidnud põlengutes. 57 juhul sai surmavaks osutunud 
põleng alguse hooletust suitsetamisest.

Kampaania teavituskanalitena kasutatakse televisiooni, raadiot, 
ajalehti ja välimeedia reklaamtahvleid.

Kampaania kestab 14.-28. aprillini.

Eakate järjest suurenev 
osakaal ning sellega kaasne-
vad probleemid nõuavad riigilt 
ja ühiskonnalt senisest märksa 
rohkem tähelepanu. Sotsiaal-
foorum on seisukohal, et eaka-
tele tuleb luua võimalused elus 
toimekalt osaleda ning elada 
mitmekülgset ja väärikat elu. 
Selle tagavad tugev side eri 
põlvkondade vahel, toimiv pen-
sionisüsteem ning heal tasemel 
hoolekandevõrk.

Sotsiaalsele kaitsele eral-
datakse Eestis 16-17% SKT-st, 
samas kui teistes Euroopa Liidu 
riikides keskmiselt 28%. Ees-
tis saab 80% pensionäridest 
pensioni alla 3000 krooni kuus 
ning kavandatud pensionitõus 
katab vaevu toidukaupade ja 
esmavajalike teenuste hindade 
tõusu. Eelkõige madala pensio-
ni tõttu oli 2006. aastal sunnitud 
töötama üle 120000 pensionäri 
ning paljud pensionärid peavad 
taotlema täiendavalt sotsiaal-
toetusi.

Eesti riigil on veel palju teha 
selleks, et tagada eakatele elu-
kestev õpe ja eneseharimine, 
nende kaasatus tööellu ning 
võimalused ühiskonnaelus 
aktiivselt osaleda. Erilist tähe-
lepanu tuleb pöörata eakate 
terviseprobleemide ning va-
nusega kaasnevate haiguste 
ennetamisele. Eakatel on mu-
ret koduteenuste, taastus- ja 
hooldusravi kättesaadavusega. 
Paljud hooldekodud ei vasta 
tänapäeva nõuetele, mistõt-
tu pole seal võimalik tagada 
vanuritele eakohast füüsilist 
ja vaimset tegevust. Eakatele 
peab olema tagatud kvaliteetse 
arstiabi kättesaadavus. Hai-
guste ennetamiseks tuleb välja 
arendada regulaarne tervise-
kontrollisüsteem ja optimaalne 
haiglavõrk. Kahjuks keskendu-
takse üha enam erahaiglate ja 
erahooldekodude avamisele, 
samas kui riiklik tasuta arstiabi 
jääb rahvale järjest enam kätte-
saamatuks.

Penisonisüsteem peab 
olema õiglane ja aitama luua 
eeldused väärikaks vanadus-
põlveks. Paraku ei arvesta 
praegune süsteem naiste ja 
meeste kohatist ebavõrdsust 
töösuhetes ega panust laste 
kasvatamisse. Ühiskonna ki-
histumist süvendab seegi, et 
kehtiva pensionikindlustussüs-
teemi kohaselt on 76 protsendil 
töötajatest pensioni aastakoe-
fitsient alla 1.

Sotsiaalfoorum on seisuko-
hal, et tulenevalt Eestis heaks-
kiidetud Euroopa sotsiaalharta 

ja Euroopa sotsiaalkindlustus-
koodeksi põhimõtetest on kogu 
ühiskonna huvides võimalda-
da eakatel jääda võimalikult 
kauaks ühiskonna täieõigusli-
kuks liikmeks, olenevalt oma 
kehalistest, vaimsetest ja hin-
gelistest võimetest. Eesti riigi ja 
kogu ühiskonna kohus on taga-
da eakatele võimalused jätkata 
inimväärset elu ning osaleda 
aktiivselt avalikus-, sotsiaal- ja 
kultuurielus.

Sotsiaalfoorum teeb valit-
susele ettepaneku:
• Rakendada meetmed ühine-

maks Euroopa sotsiaalharta 
ja Euroopa sotsiaalkindlus-
tuskoodeksi senini ratifitsee-
rimata sätetega ning asuda 
täielikult täitma neid sätteid, 
millega Eesti on ühinenud.

• Tagada tõhusa sotsiaalpo-
liitika kaudu riskirühmadele, 
sealhulgas eakatele, vääri-
kaks toimetulekuks ja ühis-
konnaelus osalemiseks vaja-
like tingimuste loomine.

• Kujundada Eestis aktiivsete 
sotsiaalpoliitiliste abinõude ja 
rahaliste hüvitiste mõistlikul 
tasakaalul põhinev sotsiaal-
poliitika mudel.

• Tagada koostöös omavalit-
sustega tõhusa sotsiaalse 
nõustamissüsteemi välja-
arendamine ning rakendada 
meetmed eakatele vajalike 
sotsiaalhoolekande-, tervis-
hoiu- ja muude teenuste pa-
remaks kättesaamiseks.

• Töötada välja pikaajaline 
teadlik tervisepoliitika, et 
tõsta rahva keskmine eluiga 
Euroopa Liidu keskmise elu-
ea lähedale ning parandada 
oluliselt eakate elukvaliteeti.

• Muuta pensionisüsteem õig-
laseks, tasakaalustades pen-
sionisüsteemis tööpanusest 
(palga suurusest) sõltuv ja 
solidaarselt (tööaastate alu-
sel) jagatav osa.

• Siduda rahvapension ja pen-
sioni baasosa arvestusliku 
elatusmiinimumiga.

• Tõsta keskmine vanaduspen-
sion samm-sammult 50%-ni 
keskmisest netopalgast.

• Täiskohaga täisaasta tööta-
nul arvestada palga suurusest 
sõltumata pensioniõigusliku 
staaži aastakoefitsiendiks
vähemalt üks ning aastakoe-
fitsiendile kehtestada mõistlik
lagi.

• Võrdsustada laste kasvata-
mine pensioniõigusliku staaži 
arvutamisel täiskohaga töö-
tamisega.

Rakveres, 
14. märtsil 2008. a.

Riigi sotsiaalpoliitika peab 
tagama väärika vanaduspõlve

Eestimaa Rahvaliidu sotsiaalfoorumi avaldus

Kulu põletamine on 
keelatud

Margo Klaos: 
suitsetamine tapab üleöö
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Kas siis selle maa keel
laulu tuules ei või
taevani tõustes üles
igavikku omale otsida?
(Kristjan Jaak Peterson 
1818)

Õpilasesinduse president 
Marju Lindmets avas ema-
keelepäeva aktuse ja süütas 
küünla Kristjan Jaak Peter-
soni mälestuseks. Erki-Henri 
Meerbach esitas luuletuse 
„Laulja”. Sanna Härm laulis 
omaloomingulise laulu „Ees-
ti, mu Eesti”.

Esinema asusid klassisi-
sese kõnevõistluse parimad. 

Huvitav oli kuulata õpilaste 
mõtteid nende poolt vali-
tud teemal. Alustas 5. klassi 
kuldsuu Agnes Alas, kes rää-
kis teemal „Minu huvialad”, 
6. klassi poisi Erki-Henri tee-
maks oli „Koolivormi poolt või 
vastu”, Dmitri Savrinovitch 
kõneles „Kuritegevus kui riigi 
nuhtlus“.

Saalis tekkis elevus, kui 
Tambet Tomson tõi välja 
oma joonistuse, mis ilmestas 
tema kõnet „Rate.ee on saa-
tanast“.

Omaloomingulisi laule 
esitas Maria Gertsjak. Kaasa 
aitasid laulda Merilyn Viljan-
dist, Marta Kiriverest, Tauri, 

Mait ja Sander Võhmast.
Kõnelemist jätkasid vane-

mate klasside parimad oraa-
torid. Marten Rohelpuu 9. 
klassist rääkis teemal „Koo-
livormi poolt”, Piret Pruul 10. 
klassist oli valinud teemaks 
„Loom vajab kaitset inimeste 
eest“. Jaana Lints 11. klassist 
arutles teemal „Noorus on 
ilus aeg”. Liina Viigandi tee-
maks oli samuti „Loom vajab 
kaitset inimeste eest“.

Kairi Ibrus
Võhma Gümnaasiumi 

õpetaja

Palju õnne tublidele!
5. märtsil toimus Viljandis maakondlik põhikoolide õigekirjavõistlus.
5. klasside arvestuses saavutas II koha Viktoria Kirpu.
Tublid olid Kreete Lensmann 6. klassist ja Kertu Vill 7. klassist.

14. märtsil toimus Suure-Jaanis maakondlik kauni emakeele päevale pühendatud 
Kr.J.Petersoni nimeline keelevõistlus.
11. klasside arvestuses saavutas III koha Riina Aksenenko.
Tublid olid Ege Rass 10. klassist ja Mairi Anvelt 12. klassist.

Anton Hansen Tammsaare 
on oma teose „Tõde ja õigus” 
5. osas kirjutanud: „Noor on kui 
ahne loom, kes jookseb ringi, 
silmad kirges peas.” Ja tal on 
õigus. Noor ongi see loom, kes 
kogeb ja proovib kõike, mida 
jõuab haarata - tark noor just 
selline ongi.

Noorus on ilus aeg. See on 
aeg, mil meil on võimalik otsida 
oma teed - õppida, saada tutvu-
si, harrastada mägironimist või 
proovida breiktantsu. Tegelikult 
on see lausa noorte kohustus 
kõike proovida, mida elu ette 
kannab ning isegi seda, mille 
juurde teed ei juhatata. Noorus 
on avastuste aeg.

Noorte põhiline ja ainuke 
töö on õppimine. Kas on mi-
dagi lihtsamat, kui käia mööda 
ette näidatud teed? Jah, õp-
pimine võib olla tüütu ja mõni 
aine igav, kuid tegelikult pole 
selles midagi keerulist - õpeta-
ja annab ülesande ja meie ko-
hus on see ülesanne täita. Meil 
pole vaja teha ühtegi üleliigset 
liigutust, vaid ainult „Õppida, 

õppida, õppida,” nagu ütles Le-
nin. Seda, kuidas me seeläbi 
vaid targemaks saame, mõis-
tame ilmselt alles siis, kui seda 
tarkust tegelikult vaja on.

Noorus on aeg inimestega 
tutvumiseks ja seiklemiseks. 
Ma usun ja arvan, et tegelikult 
me kõik teame, et üldjuhul ei 
saa me kunagi olema ilusa-
mad, tervemad, tugevamad 
või nooremad kui praegu. Kuid 
kas mitte just esmamulje ei 
määra inimsuhete kulgu kõige 
enam? Või vähemalt nooruses 
on see ju nii. Praegust aega 
tuleb kasutada. Mina arvan, et 
on tähtis juba nooruses näha 
elu ilu ja ka koledust. Just sel-
les vanuses on veel uudishimu 
otsida ja leida, tahtmist teada 
ja tunda.

Mis on kõige suurem eri-
nevus täiskasvanu ja noore 
vahel? Vastutus. Noor ei pea 
oma tegude eest vastutama, 
noor ei tahagi vastutada. Küll 
on lihtne elada ilusat elu, kui 
politseionu helistab ikka vaid 
issile-emmele?! Jah, tegelikult 

on neid noorukeid küll, kes 
oma vanusest kasu lõikavad ja 
seeläbi võimalikult palju siga-
dusi kokku keeravad. Kuid võib 
ka mõistlikult noor olla. Noorus 
on ilus aeg, kui vaid lollused 
seda ära ei määri. Võib käia 
pidudel ja seal mitte juua. Võib 
ju käia spordivõistlustel või 
kooli esindamas, olla edukas 
ning tuua ilu ka oma vanemate 
päevadesse. Nende vastutus 
võiks olla positiivne nähtus.

Elus on nii häid kui halve-
maid aegu, kuid ütlus „Noorus 
on ilus aeg” pole õhust võetud. 
Nooruses on vabadust, ilu ja 
lihtsust. Ma ei tea, mis tunne 
on olla täiskasvanu, kuid ma 
olen näinud täiskasvanu elu. 
Neil on palju vabadusi: vaba-
dus osta, müüa, vahetada. 
Kuid neil puudub meie suurim 
vabadus - vabadus teha vigu.

Kasutage noorust, kuid 
ärge kuritarvitage seda. Olge 
noored, kuid jääge ka inimes-
teks!

Jaana Lints

Noorus on ilus aeg

Aastatuhandete jooksul 
on inimene jätnud kustumatu 
jälje loodusesse. Tänu inime-
sele on välja surnud mitmeid 
loomaliike ja paljud on kan-
tud Punasesse Raamatusse 
kui väljasuremisohus olevad 
liigid.

Tunduks, nagu muutuks 
loomade kohtlemine järjest 
hullemaks ja inimene on 
unustanud, et ta ei ole maa 
peal ainus elusolend. Järjest 
enam hävitatakse loomade 
elupaiku, saastatakse loo-
dust. Loomi kasvatatakse 
ebainimlikes tingimustes, 
piinatakse ja jäetakse lihtsalt 
hooletusse. Loomadel katse-
tatakse ravimeid, kosmeeti-
kat, relvi. Kasse, koeri, hiiri, 
rotte, hamstreid, ahve, küüli-
kuid ja teisi loomi piinatakse, 
kuni nad surevad. Elusloo-
madel lõigatakse nahk lah-
ti, neid piinatakse elektriga, 
pannakse söövitavaid aineid 

silmadesse, kõrvetatakse 
keeva veega ja kui nad veel 
hingavad, võetakse nahk 
maha, purustatakse pead, 
murtakse konte. Ja see ei ole 
kõik, mida loomadega tehak-
se. Loomakaitsjatel on ole-
mas video- ja fototõendid.

Loomkatseid kasutavad 
paljud tuntud firmad, mille
tooteid leiate ka teie oma ko-
dudest. Mõned kuulsamad 
neist on näiteks Pringles 
krõpsud ja Duracelli pata-
reid. Viimase juures on aga 
tähelepanuväärne see, et 
Duracelli reklaamis kasuta-
takse küülikuid ja nende peal 
teeb see firma enamiku oma
katsetest.

Veel firmasid, kes tee-
vad loomkatseid, on: kos-
meetikafirmad Cover Girl 
ja Max Factor, lastekaupa-
dest Pampersid, lõhnaõli-
dest Hugo Boss, Old Spice, 
juustehooldusvahenditest 

Head and Shoulders, 
Pantene Pro V, pesuvahendi-
test Fairy, Tide, hambapasta 
Blend-a-med, seebid Camay 
ja Safeguard.

Öeldakse ju, et loom 
on inimese parim sõber ja 
kaaslane. Paljudel on kodu-
loomad. Kuid meil on ka ini-
mestest sõpru. Kas kellelegi 
meeldiks, kui tema parimat 
sõpra piinaks keegi sama-
moodi, kui neid loomi, kes 
ei saa isegi enda kaitseks 
midagi ette võtta. Seetõttu 
peabki inimene midagi tege-
ma. Inimene peab mõistma, 
et loomad olid maa asukad 
ammu enne meid ja meil ei 
ole mingit õigust neid nüüd 
ära kasutada, oma elukohta-
dest minema peletada ja kat-
setes kasutada, kui leidub ka 
alternatiivseid võimalusi.

Piret Pruul

Loom vajab kaitset 
inimese eest

Taas on käes aeg, mil 
loodus igal hetkel midagi uut 
ja kordumatut pakub. See on 
kevad. Päike muudab olemi-
se muretumaks, tahaks ke-
vadega sammu pidada ja osa 
saada igast pisemastki muu-
tumisest meie ümber. Raske 
on olla toas ja keskenduda 
pimedat aega täitnud tege-
vustele.

Seda tunnevad ka õpila-
sed klassiruumis. Aga koolis 
on kevad see aeg, kui tibusid 
loetakse. Kõigile on oluline 
lõpetada edukalt klass.

Lõpuklasside jaoks on 
algamas pingeline eksami-
periood. See on periood, mil 
tuleb endast anda parim ja 
selle juures on väga olulisel 
kohal ümbritsevate toetav 
suhtumine. Vanemad aitavad 
meenutada eesmärke, mis on 
seatud, sõbrad mõistavad, et 
mõned põnevad koostegevu-
sed tuleb edasi lükata, õpeta-
jad on valmis andma juhiseid 
ja vajadusel individuaalselt 
juhendama.

Üleminekueksami aine 
saavad kaheksandate klas-

side õpilased valida kõigi 
nende õppeainete hulgast, 
milliseid teevad ka 9. klassi 
lõpetajad. Meie kaheksanda-
te klasside õpilased on vali-
nud eesti keelt ja kirjandust, 
matemaatikat, bioloogiat ja 
inglise keelt. Nende eksamid 
toimuvad maikuu lõpus.

Põhikooli lõpetavad 9. 
klassi õpilased sooritavad 
kolm ühtlustatud küsimus-
tega lõpueksamit. Nende 
eksamite ülesanded ja küsi-
mused koostatakse Riiklikus 
Eksami- ja Kvalifikatsiooni-
keskuses, kuid eksamitöid 
hindavad koolide lõpueksa-
mikomisjonid. Eksamid on 
eesti keeles ja kirjanduses, 
matemaatikas ja ühes õpila-
se poolt valitud aines. Meie 
õpilased on valinud inglise 
keelt, bioloogiat, geograafiat
ja ühiskonnaõpetust.

Gümnaasiumi lõpeta-
miseks sooritavad õpilased 
vähemalt viis lõpueksamit, 
millest vähemalt kolm on rii-
gieksamid. 12. klassi õpilaste 
esimene eksam on juba 26. 
aprillil ja selleks on eesti keel 

(kirjand). Meie õpilased on rii-
gieksamitest valinud veel ing-
lise keelt, ühiskonnaõpetust, 
matemaatikat, bioloogiat, 
ajalugu, füüsikat. 11. klassi 
õpilased teevad sel aastal 
juba geograafia ja keemia rii-
gieksamit.

Iga kevad erineb eelne-
nuist ja järgnevatest. Lõpu-
klasside õpilastele teebki 
selle kevade erinevaks see, 
et ühegi otsuse tegemist ega 
eesmärgi täitmise edasilük-
kamist ei ole võimalik endale 
lubada. Selleks, et valiku-
võimalusi jätkuõpinguteks 
oleks enese jaoks võimalikult 
mitmeid, tuleb hoolega tööd 
teha.

Soovin viimaseks õppe-
veerandiks ja eksamiperioo-
diks jaksu kõigile õpilastele, 
õpetajatele, vanematele! Sel-
geid sihte ja edukat eesmär-
gile jõudmist!

Luule Tiirmaa
Võhma Gümnaasiumi 

õppealajuhataja

Selged sihid kevadpäikeses

9. klassi lõpueksamite toimumisajad:
4. juuni eesti keel ja kirjandus
11. juuni matemaatika
16. juuni inglise keel, geograafia, bioloogia, ühiskonnaõpetus

Riigieksamite toimumisajad:
26. aprill eesti keel ja kirjandus
3. mai inglise keel
12. mai ühiskonnaõpetus
16. mai matemaatika
26. mai bioloogia
30. mai ajalugu
3. juuni geograafia
9. juuni keemia
13. juuni füüsika

Eluviis on muutunud is-
tuvamaks ja liikumine on 
argipäeviti vähenenud. Liiku-
mine ei ole enam koolilapse 
elu loomulik ja vältimatu osa. 
Laste ja noorte kehakaal on 
kasvamas ning nende füüsili-
ne seisund nõrgenenud. See 
ohustab nende - tulevaste 
tööealiste - tervist ja heaolu 
ka tulevikus.

Selliste mõtetega algas 
2. aprillil Valgas Eesti-Soome 
ühiskonverents „Liikumis-
rõõm Eestis“.

Terveid eluviise tuleb 
propageerida juba väikesest 
peale. Milline tervis saab ole-
ma vanemas eas, sellele pan-
nakse alus juba väikeses eas. 
Konverentsil rõhuti paljuski 
vanemate kasvatusviisi pea-
le. Laps võtab eeskuju oma 
vanemast! Suur probleem 
on laste ülekaalulisus, seda 
nii Soomes kui ka Eestis. 30 
aasta jooksul on ülekaaluli-
sus laste hulgas suurenenud 

2-3 korda. Igapäevane liiku-
mine on koolilaste normaalse 
kasvu ja arengu ning heaolu 
eeldus.

Füüsilise aktiivsuse mõ-
jutusi pole võimalik koguda 
tagavaraks. Sellega tuleb te-
geleda päevast päeva.

Laste liikumine on vähe-
nenud. Põhjuseks kommerts-
likus, tehnika - st viibimine 
meedia seltsis ja see kõik on 
liikumise ja une arvelt. Füüsi-
lise aktiivsuse põhisoovitus 
kooliealistele:

Kõikidel 7-18-aastastel 
tuleks liikuda vähemalt 1-2 
tundi päevas mitmekesiselt ja 
vanusega kokkusobival kom-
bel. Vältima peaks üle kahe 
tunni kestvat istumist. Ajavii-
temeedia ekraanide taga ol-
dud aeg - kõige rohkem kuni 
kaks tundi päevas.

Liikumisel ei ole tähtsust, 
kui laps ei söö korralikult ja ei 
puhka korralikult. Liikumine 
peab olema mitmekesine, et 

annaks positiivseid tulemusi. 
Tänapäeval, mil liikumistun-
nid koolis katavad vaid väik-
se osa liikumissoovitustest, 
on koolides tarvis lisada liiku-
mist ka väljapool neid tunde. 
Meie koolis on palju huviala-
ringe, kus võimalik spordiga 
tegeleda. Ringidesse tuleks 
innustada ka neid lapsi, kes 
liiguvad vähe. Liikumatu-
se järelravi on kallis - seda 
makstakse 30 aasta pärast.

Lapsevanemad, olge 
oma lastele suureks eesku-
juks! Täiskasvanutel on suur 
vastutus väikese südame 
ees. Oleme siis laste silmis 
nende sangarid (väike moto 
südamenädalaks). Ja san-
garid ei ole ainult ema ja isa, 
vaid paljud täiskasvanud, kes 
oma tervisliku eluviisi ja liiku-
misharrastusega nakatavad 
lapsi ja annavad eeskuju.

Tiia Püvi
Gümnaasiumi õpetaja

Liikumisrõõm

Kauni emakeele päev  
14. märtsil Võhma Gümnaasiumis
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Laupäeval, 29. märtsil kell 12 kogunesid lapsed ja täiskasvanud Veski ja Silla tänava nur-
gale lumelinna ehitama. Suur rõõm oli näha nii palju osavõtjaid. Ilm oli meeldivalt päiksepais-
teline ja soe. Hoogsa töö tulemusena valmis kaks liumäge, loss, ufo, maja, saurus ja muudki 
huvitavat.

Ürituse kordaminekule aitasid kaasa Võhma linnavalitsus, kohvik “Võhma”, DJ JUNKY, DJ 
IVO ja ettevõtja Janek Lindau.

Liina Lätte
Võhma gümnaasiumi huvijuht

Lumelinnaku ehitamine
Lumelinna rajamisel oli tore näha vanemaid ja lapsi koos askeldamas. Pakkumaks lastele ja 

nende vanematele ka edaspidi huvitavat ühistegevust, tekkis mõte korraldada maastikubingo. 
See on mäng, mida saab harrastada perega looduses viibides, näiteks jalutuskäigul metsa. 
Kooli huvijuhilt saab tabelid, mille iga pereliige jalutuskäigul nähtu ja kuuldu põhjal täidab. Täi-
detud tabelid palume tuua 23. maiks huvijuhile. Pere, mille kõik liikmed on täitnud oma tabeli, 
saab tunnustatud ka lastekaitsepäeval.

Ootame rohket osavõttu!
Liina Lätte, huvijuht

Maastikubingo

1. Kõige suurem 
elusolend

2. Kõige väärtuslikum 
maastikuobjekt

3. Midagi, millest võiks 
kirjutada muistendi

4. Keegi, kes on 
noorem, kui sina

5. Kõige vanem 
maastikuobjekt

6. Midagi, mis on 
sama pikk kui sina

7. Kõige soojem paik 8. Selle maastiku 
värv

9. Kaitsealune liik 10. Midagi salapärast 11. Midagi, mis ei sobi 
sellesse maastikku

12. Hääl, mis 
iseloomustab seda 

maastikku
13. Kõige ilusam 

taim
14. Lõhn, mis 

iseloomustab seda 
maastikku

15. Sada sarnast asja 16. Kõige põnevam 
maastikuobjekt

Saame tuttavaks
Olen alates 1. aprillist 

Võhma Gümnaasiumi aed-
nik.

Kuna olen selles majas 
12 aastat koolipinki nühki-
nud, siis on praegu huvitav 
tagasi tulla ja vaadata siinset 
edenemist.

Lõpetasin 2003. aastal 
Luua Metsanduskooli maas-
tikukujunduse erialal. Soovin 
anda oma parima, et meie 
kool võiks olla ilus ja laste-
le jääksid head mälestused 
meie koostööst.

Kairi Kohala

Olen õppinud Viljandi Kul-
tuurikoolis (praegune Tartu 
Ülikooli Viljandi Kultuuriaka-
deemia) raamatukogundust. 
Siiski kulus 15 aastat otsin-
guid, enne kui raamatukokku 
tööle pääsesin. Töötasin Kõo 
raamatukogus 2003-2008. 
See aeg oli huvitav, aren-
guterohke ja kahtlemata ka 
väga lõbus. Ometi tundsin 
ühtäkki vajadust edasi liikuda 
ja siin ma nüüd olen - Võhma 
Gümnaasiumi raamatukogu 
juhataja.

Oma töös pean olulisi-
maks suunata lapsed ja noo-
red hea raamatu juurde. Olen 
arvamusel, et raamat on pa-
rem lapsehoidja kui Internet 
või televiisor ja seetõttu kut-
sun üles ka lapsevanemaid 
toetama ning õhutama laste 
lugemishuvi.

See kevad kujuneb para-
tamatult sisseelamise ajaks, 
kuid alates sügisest hakkab 

kooliraamatukogus kindlasti 
midagi uut ja huvitavat juh-
tuma.

Vabal ajal tantsin rahva-
tantsurühmas „Pilgar“, teen 

käsitööd, vaatan ringi loodu-
ses ja loomulikult loen raa-
matuid.

Marju Roosileht

Iseseisvuse 
kättevõitmise päevilt

(Algus veebruarikuu linnalehes)

Saksa okupatsiooniväed 
korraldasid kohe maavalitsemi-
se oma soovi kohaselt ümber. 
Määrati kihelkondadesse niini-
metatud kihelkonna eestseis-
jad, kellele allusid vallavalitsu-
sed. Vallavalitsuse ülesandeks 
määrati eeskätt toiduainete 
kokkuvõtmine Saksa sõjaväe 
jaoks. Kõik majapidamised 
hinnati vallakomisjonide poolt 
ära, ja tehti kindlaks, kui palju 
keegi majapidamine suudab 
vilja, loomi, mune ja muid saa-
dusi Saksa sõjavõimudele üle 
anda. Talude oma tarviduseks 
jäeti toiduaineid väga napilt ja 
seetõttu hakati toiduaineid sõ-
javäevõimu eest peitma küll 
metsadesse, haohunnikutes-
se, põhu sisse ja mitmele poo-
le mujale.

Kontroll muudeti väga tuge-
vaks, nii et isegi iga talu poolt 
veskisse toodud vilja kogust 
arvel peeti. Kõikidesse valda-
desse määrati mõnesugused 
väeüksused kohalikust garni-
sonist. Nii oli ka Kahala külas 
üks kompanii ligi kuu aega. 
Meeskond koosnes peamiselt 
Bayeri talumeestest. Need 
mehed polnud küll eriti sõjakalt 
meelestatud, vaid kõikide huvi 
näis olevat, et sõda kiiresti lõ-
peks ja igaüks saaks koju pe-
rekonna juurde minna.

Oktoobrikuus selgus saks-
laste lõplik lüüasaamine I 
maailmasõjas. Novembri algul 
alanud Saksa revolutsioon 
tekitas pöörde ka Pilistveres. 
Juba 12. novembril kogunesid 
Võhmas Kõo vallavalitsuse ja 
toitluskomitee esindajad ning 
ühise nõupidamise järel mindi 
kohaliku “Wirtschaftsoffizier’i”
juurde, et temalt nõuda nende 
toiduaineteladude üleandmist, 
mis olid Võhma koondatud ja 
seisid Saksa majandusohvit-
seri korralduses. Käigust Sak-
sa leitnandi juurde võtsid osa 
toitluskomitee esimees Paul 
Summ, Jaak Kukk ja Jaan 
Põdra, kellele ka kõik laod üle 
anti.

13. novembril kogunesid 

Võhmasse kapten Jaan Vain ja 
lipnikud Jaan Põdra, Jüri Kalm 
ja August Hein. Nõupidamisel 
koos mõne kohaliku tragima 
mehega otsustati välja kuuluta-
da kohalik kaitseliidu osakond. 
Osakonna asutamise kohta 
koostati järgmine akt:

Osakonna juhatajaks jäi 
J. Vain, Võhma jaoskonnava-
nema ja Võhma raudteejaama 
komandandi ülesanded jäid J. 
Põdrale. Asuti kohe tegutse-
ma. Nii pandi välja Võhma jaa-
ma patrullid, haagiti maha Vil-
jandi poole sõitvatelt rongidelt 
sõjavarustusega vaguneid, 
pandi seisma sakslaste poolt 
algatatud metsa mahavõtmine 
ja püüti igati näidata, et ollakse 
kohalik kõrgem ja tegelik võim. 
Arusaamatuste ärahoidmiseks 
pandi välja järgmise tekstiga 
teadaanded:

Kaitseliidu võim Võhmas 
kestis kuni 18. novembri hom-
mikuni. Selgus, et Viljandisse 
oli Võhma komandant teata-
nud kaitseliidu poolt võimu üle-
võtmisest ja seda oli tõlgitsetud 
kui avalikku mässu. Soldatite 
nõukogu korraldusel saadeti 

Viljandist välja eriline karis-
tussalk vastuhakkamist maha 
suruma. Kaitseliidu patrullilt, 
kelleks oli Gustav Vinter Koks-
verest ja Jaan Alle Võhmas-
saarest, võeti püssid ära, raud-
teejaam piirati sõdurite poolt 
ümber ning kontrolliti kõikide 
jaamasviibijate dokumente.

Artiklis on kasutatud Jaan 
Kuldkepp’i ja Jaan Põdra mä-
lestusi. (Järgneb)

Endel Rõuk

23. aprillil kell 19
 toimub Võhma Gümnaasiumi 

staadionil 

LASTE 
JÜRIPÄEVA 

JOOKS.
Võistlusklassid:

kuni 5-aastased T ja P
6-7-aastased T ja P
8-10-aastased T ja P
11-12-aastased T ja P

Parimatele auhinnad. Ootame rohkesti 
jooksuhuvilisi.

24. aprillil kell 17 
saab Võhma Gümnaasiumi aulas 

kuulata 
KODU- JA ISAMAA 

TEEMALISI 
OMALOOMINGULISI 

LAULE. 
Autorid on Võhma 
Muusikakooli õpilased. 
Üritus on pühendatud 
kodumaa sünnipäevale. 
Žürii teeb kuuldust 
kokkuvõte, 
parimad saavad auhinna.

Kontsert on tasuta.

A k t
“Kõo vallas, mille piirkonnas ka Võhma alev asub, on Eesti 
Kaitse Liidu Osakond asutatud, kes koha peal Eesti Vabariigi 
Ajutise Valitsuse korraldusi aitab elusse viia. Kõo valla E. K. 
L. Osakonna asutajateks olid kohalised Eesti sõjaväelased. 
Osakonna ajutises juhatuses töötavad: Jaan Vain, Jaan Põd-
ra, Jüri Kalm ja August Hein.
Võhmas, 13. nov. 1918.

J. Vain (allkiri)
J. Kalm (allkiri)

J. Põdra (allkiri)”

“T e a d a a n n e
Kõrgema võimu Eestis on Eesti Vabariigi Ajutine Valitsus oma 
kätte võtnud, millega Saksa okupatsiooni võimude tegevusel 
lõpp on. Korda maal hoiab Eesti Kaitse Liit. Igasuguste toi-
duainete sunnivõtmiste peale Saksa sõjaväe poolt tuleb kui 
sõjariistus röövimise peale vaadata ja võtjatega kui kurjategi-
jatega ümber käia.
Kõik valeteadete laialilaotajad Saksa sõjavägede siiajäämise, 
punase kaardi tulemise jne üle tuleb kinni pidada ja kohalise 
omakaitse kätte toimetada.
Rahulist Saksa sõjaväelaste kojuminekut ei tule takistada. 
Ühtlasi kutsutakse Saksa sõjaväelasi üles ülesastumistest ko-
haliste korralduste ja rahva vastu tagasi hoida.
Võhmas, 14. nov. 1918.
Kell 15

Eesti Kaitse Liidu kohalise osakonna nimel:
J. Vain (allkiri)

J. Põdra (allkiri)
J. Kalm (allkiri)”
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Võhma eakate päevakes-
kus on peaaegu juba ise pen-
sionär. 6. aprillil 2008 täitus 9 
aastat tema avamisest. Kõik 
need aastad on mul olnud 
500 vanaema ja 50 vanaisa, 
seega olen vist õnnelik laps. 
Teilt on olnud palju õppida ja 
teiega koos on saanud palju 
huvitavat ette võtta.

Käesolevast aastast 
meenub jaanuarikuine päev 
Viljandi muuseumis, kus vaa-
tasime Tallinna Kunstiinsti-
tuudi tudengite tehtud pilte ja 
filmi Vepsamaast - meie väi-
kese sugulasrahva hingest ja 
kultuurist, mis on hääbumas 
suurema rahva sisse. Nen-
de külakestes elatakse nagu 
muiste - ja nagu Setomaal. 
Memmed teevad seal ikka 
ilusat käsitööd ja mõned vii-
mased räägivad ka veel ai-

nult vepsa keeles.
Kes 13. märtsil kodust 

välja “Võhma” kohvikusse tuli, 
sai osa naeruteraapia kooli-
tusest. Külas oli Silva Sirge 
ühingust Stability Consulting, 
kes pani 40 inimest pisut ta-
vatult käituma ja sellest siirast 
rõõmu tundma. Meenutades 
seda, tahan öelda: olge ikka 
väikesteks päikesteks teiste-
le ja ka iseendale!

Veebruari lõpus külas-
tasid Päevakeskust külas-
tasid päevakeskust firma
Shapeworks R Breakfast 
esindajad. Nemad jagasid 
õpetusi oma tervise ja elu-
kvaliteedi parandamiseks 
tervisliku toitumise abil.

Teatrikuul oli võimalus 
vaadata “Ugalas” Rakvere 
teatri etendust “Cyrano de 
Bergerac”, mille oli lavasta-

nud Kalju Komissarov ja kaa-
sa tegi terve Rakvere teatri 
trupp.

Käesoleval aastal on jät-
kunud ka heategevuslikud 
peod. Veebruaris olid seal 
esinemas Võhma Gümnaa-
siumi laulu- ja pillilapsed õpe-
tajate Maarika Reimandi ja 
Mait Reimanniga. Märtsikuu 
peo sisustas rahvamuusik 
Silvi Tumanskaja Paidest. 
Aitäh neile ja tänud Elke 
Wüthrichile ja teistele korral-
dajatele! Aitäh kõigile tule-
mast!

Meenuvad igakuised 
kenad õhtud luuleklubiliste-
ga. Aitäh, et te olete. Hoian 
pöialt, et veel kaua.

Toolivõimlejad on täitnud 
päevakeskuse siiani kõikidel 
teisipäevahommikutel ja nen-
de pere on aina kasvanud.... 

Jõudu ja tervist ja jätkumist, 
Milvi ja naised!

Uus on see, et alates 31. 
märtsist võtab päevakeskuse 
ruumides esmaspäeviti vas-
tu massöör Monika Maripuu. 
Massaažile saab registreeru-
da ikka 437 7108.

Järgmine teatri ühiskü-
lastus oli 16. aprillil Viljan-
dis Pärnu teatri etendusele 
“Võikõllane üü” Jaan Kruus-
vallilt.

Alates 14. aprillist on Võh-
ma Päevakeskuse perenaine 
Mai Enno. Soovin talle ja teile 
kõigile palju toredaid aastaid!

Lehte Tomson
Võhma Päevakeskuse 

perenaine 1999-2008

20.-21. märtsil toimus 
Võhma kaarhallis traditsioo-
niline naabrite turniir võrkpal-
lis. Sedapuhku oli tegemist 
juubeliturniiriga, kuna meeste 
võistlust viidi läbi 55. ja naiste 
oma 50. korda. Turniirist võt-
sid osa Kolga-Jaani, Saare-
peedi, Vana-Võidu ja Võhma 
nais- ja meeskonnad.

Tänu Võhma linna spor-
diaktiivile ja Ants Salustele 
õnnestus turniir läbi viia la-
dusalt. Naiskondadest saa-
vutasime hinnatava II koha, 
kaotades vaid väga tugeva-
le Vana-Võidu naiskonnale. 
Meie naiskond võistles koos-
seisus Ilme Mägi, Maila Melt-
sas, Tiia Püvi, Eda Hunt, Ülle 
Valg, Malle Kaasik ja Inga 
Reinmaa.

Meeste mängud olid kõik 

ülitasavägised. Seekord oli 
õnnejumal Võhma meeste 
poolel, kes võitiski juubelitur-
niiri Vana-Võidu, Saarepeedi 
ja Kolga-Jaani meeskondade 
ees. Meie meeskonnas män-
gisid Viljo Prantsus, Kalvin 
Markin, Ivar Avik, Agu Ots, 
Karli Ots, Indrek Ots, Janek 
Rattasepp ja Hannes Män-
nik.

Turniiri pidulik lõpetami-
ne toimus kultuurikeskuses 
ansambli Mait&Margus muu-
sika saatel ja gümnaasiumi 
kokkade valmistatud maitsva 
õhtusöögiga.

Täname siiralt kõiki abilisi 
ja turniiri läbiviijaid ning lin-
narahvast, kes olid põnevaid 
pallimänge vaatama tulnud.

18. märtsil toimus Võhma 
linna maleaktiivi korralda-
misel Võhma ja Põltsamaa 
piirkonna võistkondade male-
matš 13 laual.

Meie mängijatest saavu-
tasid parimaid tulemusi Rein 
Vahtra, Karmo Kiiman, Enn 
Tomson ja Kaili Neverovskaja, 
võites mõlemad mängud. Ain 
Vahtra ja Endel Rõuk võtsid 
vastaselt 1,5 ja Üllar Tamm, 
Ants Saluste, Ülo Alu ja Tee-
le Vahtra 1 punkti ning teised 
vähem.

Kokkuvõttes saavutati 
võit 15,5:10,5.

25. märtsil toimus Suu-
re-Jaanis malematš 12 laual 

võõrustajate ja Võhma male-
tajate vahel.

Seekord said rändkarika 
omale Suure-Jaani male-
huvilised, kes võitsid mat-
ši üldskooriga 13,5:10,5. 
Meie mängijatest saavuta-
sid paremaid tulemusi Mati 
Kärt, Karmo Kiiman ja Ants 
Saluste.

Järgmine sõprusmatš 
toimub aasta pärast. Seniks 
head harjutamist, sest linna-
päevade ajal toimuvad linna 
lahtised meistrivõistlused kiir-
males.

SK Võhma

 
 
 

2008. AASTA VÕISTLUSED 
 

           9. veebruar: Talipüügivõistlus  "Vastlaahven" Suure-Jaani paisjärvel.  
         Registreerimine 09:00, teave 51 62 752 Heino Johanson 
         (HALBADE JÄÄOLUDE TÕTTU JÄI ÄRA) 
            
 
         31. mai: Spinningupüügivõistlus Suure-Jaani paisjärvel.  
         Registreerimine 07.00, teave 51 62 752 Heino Johanson 
            
 
         2. august: Õngitsemisvõistlus "Suur Võistuõngitsemine" Suure-Jaani paisjärvel.  
          Registreerimine 07.00, teave 51 62 752 Heino Johanson 
            
            
          30. august: Lehola-Lembitu mängude kalapüügivõistlus. (Suure-Jaani valla sportlastele) 
          Registreerimine 07.00, teave 51 62 752 Heino Johanson 
            
 
 

 
 

Laupäeval 31. mail 
SUURE-JAANI PAISJÄRVEL 

SPINNINGUPÜÜGIVÕISTLUS 
Võistlus algab kell 8.00 

 

 REGISTREERIMINE: kell 7.00 - 8.00 
 

Võistlus kestab kolm tundi ja lõpeb kell 11.00. 
Võistluste osavõtumaks on 100 krooni kohapeal 
(õpilastele, pensionäridele ja Säga klubi liikmetele 50.-) 

Üritust toetavad: Salmo & Luts OÜ; Rapala Eesti AS;
                              Suure-Jaani Vallavalitsus; Võlli - Kingu talu;

Informatsioon: 51 62 752 Heino

SPORDIST Võhma Päevakeskuses  
uued tuuledNaabrite turniir 

võrkpallis

Malest

SK Võhma teatab:

Reedel, 23. mail kell 17 

toimuvad Võhma Gümnaasiumi staadionil 

LINNA LAHTISED 
MEISTRIVÕISTLUSED 
KERGEJÕUSTIKUS.

Kavas:100m N/M
Kaugushüpe N/M
Kuulitõuge N/M
1500 m N/M

Austatud Julia Kirpu
Võhma linnavalitsus on Sinu tegemisi spordis jälginud ja 
jõudnud arusaamiseni, et see, mida Sa oled Võhma linna 

heaks väljaspool kodulinna teinud, on hindamatu.
Õnnitleme Sind Eesti meistrivõistlustel saavutatud medali 
ja heade kohtade eest ning soovime järjepidevust, treeningu-

indu ja jõudu edaspidiseks.

Võhma linnavalitsus
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EESTI APOSTLIK-ÕIGEUSU KIRIK
TARTU PIISKOPKOND
Arussaare Issanda Taevaminemise kirik

PAASA, helge Kristuse ülestõusmise püha

Kogudust hooldab munkpreester Eelija (Ojaperv)
Mobiil: +372 53 400 349; E-post: eelija@eaok.ee

Laupäev 26. aprill 

Kell 22:00 Apostlite tegude raamatu lugemine
Kell 22:30 Suure laupäeva pärastõhtuteenistus

Kell 23:00 Ristikäik, hommikuteenistus ja Jumalik liturgia

Kristus on surnuist üles tõusnud,
surmaga surma maha tallanud

ja neile, kes hauas olid, elu kinkinud.

EAÕK valitseja metropoliit Stefanuse õnnistusel peetakse 
Arussaare Issanda taevaminemise kirikus Paasapüha vana kalendri järgi 

nagu see kogumaapealses õigeusu kirikus tavaks

Kinnitatud Võhma Linnavolikogu 
21.11.2000 määrusega nr 19

Võhma linna Aasta Isiku  
aunimetuse statuut

1. Võhma linna Aasta Isik on aunimetus, millega kaasneb 
tänukiri ja rahaline preemia.

2. Võhma linna Aasta Isiku aunimetus (edaspidi aunimetus) 
määratakse tunnustusena isikule, kes eelneva jooksva 
aasta vältel on silma paistnud hariduse, kultuuri, spordi, 
heategevuse ja ettevõtluse edendamisega Võhma lin-
nas, ühiskondliku aktiivsusega või Võhma linna positiiv-
se maine kujundamisega.

3. Jooksev aasta kestab 15. juunist järgmise aasta 15. juu-
nini.

4. Aunimetusega kaasneva preemia suuruseks on aasta-
arvuga võrdne rahasumma (pärast riigi poolt ettenähtud 
maksete mahaarvamist).

5. Ettepanekuid aunimetuse kandidaatide kohta võivad 
esitada kõik Võhma linnas elavad füüsilised isikud ning 
Võhmas linnas tegutsevad asutused, ettevõtted, seltsid 
ja ühingud.

6. Aunimetuse kandidaatide nimed koos esitatud kandida-
tuuri põhjendusega esitada 15. juuniks kirjalikult Võhma 
Linnavolikogule. Iga kandidaadi ülesseadja võib esitada 
ainult ühe kandidaadi.

7. Esitatud kandidatuurid vaatab läbi Võhma Linnavalitsus 
koos alatiste komisjonide esimeestega ning teeb ette-
paneku aunimetuse määramiseks Võhma Linnavoliko-
gule.

8. Aunimetuse saaja tehakse teatavaks ning tänukiri ja ra-
haline preemia antakse üle iga aasta augustikuu algu-
ses Võhma linnapäeva üritusel.

Võhma linna eduka üliõpilase 
stipendiumi statuut

1. Tunnustamaks Võhma linnast kõrgema õppeasutuse 
päevases õppevormis edukalt õppivaid üliõpilasi, annab 
Võhma linn õpingute edasiseks jätkamiseks välja ühe 
eduka üliõpilase stipendiumi (edaspidi stipendiumi) aas-
tas.

2. Stipendium määratakse üks kord üliõpilase õpingute pe-
rioodil.

3. Stipendiumi suurus on 5000 krooni (pärast riigipoolselt 
kehtestatud maksete mahaarvamist).

4. Stipendiumi määramine toimub kandidaadi isikliku kirja-
liku taotluse alusel, millele on lisatud õppeasutuse poolt 
kinnitatud väljavõte eelneva õppeaasta õpitulemustest.

5. Stipendiumi taotleja peab olema edukalt läbinud vähe-
malt teise kursuse.

6. Taotlus stipendiumi saamiseks tuleb esitada 1. juuliks 
Võhma Linnavalitsusele.

7. Esitatud taotlused vaatab läbi volikogu haridus- ja kul-
tuurikomisjon ning teeb ettepaneku stipendiumi määra-
miseks.

8. Komisjoni ettepaneku kinnitab Võhma Linnavalitsus.
9. Stipendiumi saaja tehakse teatavaks ja stipendium an-

takse üle iga aasta augustikuu alguses seoses Võhma 
linna aastapäeva üritusega.

Kirjalikku ettepanekut aasta 2008 
kandidaatide esitamiseks ootab linnavalitsus  
15. juuniks 2008. Iga kandidaadi ülesseadja võib 
esitada ainult ühe kandidaadi.

Aunimetuse kandidaatide mitteesitamise korral 
jääb jooksval aastal aunimetus määramata.

Lisateavet saab linnavalitsusest, Tallinna 15, Võhma 
ja tel 437 7228.

Võhma linn korraldab kirjaliku 
enampakkumise hoonestusõiguse 
seadmiseks hoonestatud (tööstushoone) 
kinnistule Sepa t. 3 (registriosa nr. 2224439, 
katastritunnus 91201:001:0082, 
pindala 2298 m², tootmismaa).

Pakkumise objekt on hoonestusõiguse aastatasu, 
mille algsuurus on 1150 krooni.
Hoonestaja on kohustatud korrastama territooriumi, 
paigaldama avatäited takistamaks kõrvaliste isikute 
sissepääsu hoonesse hiljemalt 31. detsembriks 2008, 
remontima hoone fassaadi ja katuse hiljemalt 
31. detsembriks 2010.
Hoonestusõiguse tingimused on määratud Võhma 
linnavalitsuse 2008. aasta 3. aprilli korraldusega nr. 42, 
millega saab tutvuda Võhma linnavalitsuses.

Pakkumised esitada suletud ümbrikus Võhma linnavalitsusse aadressil 
Tallinna t. 15, 70603 Võhma, hiljemalt 8. mail kella 11-ks. Ümbrikule 
märkida märgusõna «Sepa 3 hoonestusõigus».
Pakkumine peab sisaldama
 • pakkuja andmeid;
 • nõusolekut sõlmida hoonestusõiguse seadmise leping 
 linnavalitsuse korraldusega määratud tingimustel;
 • sõnade ja numbritega kirjutatud pakkumissummat;
 • panka ja arvelduskonto numbrit, kuhu saab tagastada tagatisraha 
 neile osalejatele, kes ei võitnud.

Tagatisraha 1000 krooni peab olema laekunud Võhma linnavalitsuse 
kontole nr. 10302005454006 Ühispangas hiljemalt 7. mail kella 17-ks.
Pakkumised avatakse 8. mail kell 11.15 Võhma linnavalitsuses.
Lisateave ning kinnistuga tutvumise kokkulepe telefonil 437 7228.

Kõik on kutsutud, kõik on oodatud. 
Pilistvere kogudus

PILISTVERE
KOGUDUSE
TEATED

Jumalateenistused Pilistvere kirikus igal pühapäeval 
kell 13.00
Iga kuu 1. pühapäeval on kaetud armulaud

Iga kuu 1. ja 3. pühapäeval toimuvad pühapäevakooli tunnid:

• lapsed vanuses kuni 10 aastat kell 11.30

• lapsed vanuses 11-14 aastat kell 14.30
Iga kuu 1. ja 3. pühapäeval toimuvad leeritunnid koos 
jumalateenistusega kell 13.00

19. aprill, L Noorteõhtu: valu Algus kell 18.00
26. aprill, L Koguduse talgud. Algus kell 10.00
03. mai, L Koguduse talgud: üleestilinekoristuspäev: 

Teeme ära! Algus kell 10 00
11. mai, P Nelipüha jumalateenistus 

algusega kell 13.00.
Leeripüha; lastetoa avamine

Soome keele tunnid igal 1. ja 3. esmaspäeval
algusega kell 19.00 pastoraadi majas.

Info: Elina Leis 50 52 811

PILISTVERE KOGUDUS
kutsub kõiki sõpru ja häid inimesi

 liituma üleeestilise koristuskampaaniaga

Teeme ära 2008!

Kohtume 3. mail kell 10 pastoraadi õuel.
Tööriistad, talgusupp, tööpõld on garanteeritud.

Eestimaa kaunimaks ja puhtamaks!

Õpetajad Jukka ja Umma Ketoja 
Soomest
(Tõlge eesti keelde)
Tere tulemast abikaasaga või 
elukaaslasega.
Olete väga oodatud!

Vaheajal muusika ja kohvilaud!
Kõik tasuta!

Korraldab Võhma Kristlik Kogudus
Kontakttelefon: 56 240482, 53 448902

Abieluseminar
Parema kooselu nimel

VÕHMA KRISTLIK 
KOGUDUS

OLED SÜDAMEST TERETULNUD MEIE 
PÜHAPÄEVASTELE TEENISTUSTELE, MIS TOIMUVAD 

IGAL PÜHAPÄEVAL 
KELL 18.00 KULTUURIMAJAS

SAMAL AJAL TOIMUB LASTELE KA PÜHAPÄEVAKOOL

18. mai jutlustab pastor Terry Watson Londonist
25. mai jutlustab pastor Meelis Maikalu
EKNK Põltsamaa Jordani kogudusest

**************
ABIELUSEMINAR

Parema kooselu nimel
laupäeval 26.apr kell 16:00-18:30

Võhma kultuurimajas
õpetajad Jukka ja Umma Ketoja Soomest

*************
Lasteklubi toimub iga kuu esimesel reedel

(4. mai, 6. juuni)
Kell 18.00 kultuurimajas

TÄPSEM INFO:
SIMON & HELOISE TEL 436 4244

ESA-PEKKA & SOILE TEL 434 0291

Korteriomanikud-
elanikud!

03. mail on üle-eestiline 
koristuspäev  
“Teeme ära!”

Kutsume ka Teid kõiki 
korrastama oma majade keldrid!

Sinna on kogunenud nii 
mõndagi. See kõik on kellegi 
oma, majarahva enda poolt 
sinna viidud. Keegi võõras 

koristama ei tule! Ülearune 
kraam välja!

Alustame 03. mail 

kell 10.  
Äravedu 

organiseeritakse.
TEEME ÄRA!

Algatusgrupp

Teeme Ära 2008

EESTIMAA 
KAUNIMAKS JA PUHTAMAKS 

3. mail 2008

Kodanikualgatus 
Teeme Ära 2008 kutsub

KÕIK KOOS

Eestimaa suurimale 
prügikoristusele, mis 
toimub laupäeval, 

3. mail 2008 aastal!

See, millisel maal me elame, on rahvana 
meie endi kätes ja endi teha. Oleme võtnud 
eesmärgiks Eesti illegaalsetest prügihunni-
kutest puhtaks teha!

Kui tahad elada 

puhtamal Eestimaal:
• registreeru koristamise aktsioonile kodulehel 

www.teeme2008.ee. Registreeruda saab 3-15 
liikmeliste tiimidena!

• valige enda seast tiimi juht, kes omab 
mobiiltelefoni ja töötavat e-maili aadressi 
edasiste juhtnööride jaoks

• registreerumisel valige välja vald, kuhu soovite 
minna koristama! Esimesed registreerujad 
saavad valida!

• jääge ootama edasisi juhtnööre!

Registreerumine prügikoristusaktsioonile 
algab 20. märtsil!
Lisainfo: www.teeme2008.ee

Laupäeval 26. aprillil 
kell 16:00-18:30 

Kultuurimajas
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Saame kokku VOLBRIÕHTUL kell 18.00  
lõkke ääres Tallinna ja Silla tänava nurgal platsil
Tantsime ja mängime lõkke ümber (mänge viib läbi Paul 
Bobkov).
Grillime ja veedame koos ühe mõnusa õhtupooliku.

Tantsu lööme ansambli  
Mait&Margus saatel.
Grillimiseks vajalik atribuutika 

võta ise kaasa! Tule jalgsi või luua seljas, 

aga tule kindlasti!

Vihma korral toimub üritus Võhma Gümnaasiumis.

BIDSTRUP

Suur
kabjaline

Hispaania
maadeuurija

16. saj

Huumor
Abs.
rõhk

Aabrami
naine

Alþeeria
unn Raadius

Tsoon

La-diees

Tegi
põlluks

Moslemi
palve

Sumeri
Jumal

Tantaal

Lamba
laps

Aar

Tänav

Ajaühikud

Kosis

Üksiklane

SülgSülg

Silmitseda
Kreeka
eepos Koduloom

Ajas
unest
üles

Meri-
saarmas

Kasahhi
jõgi

ETV
saade

Naatrium

Mi

Võhumõõk

Hulkus

Kink

Stooker

Aaker

Smuuli
näidend

Lause-
liige

Pindala

La-bemoll

Euroopa

AINO METSOJA
30.08.1929 - 26.01.2008

ZINAIDA LAOS
15.10.1938 - 28.02.2008

TOIVO KIENS
17.05.1936 - 30.03.2008

ELFRIDE-VALVE JÜRNA
20.09.1922 - 13.04.2008

Mälestame

Võhma Linnaleht nr. 

VASTUS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

NIMI ja AADRESS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________   

Ristsõna
Vastus tumedalt ääristatud ruu-
tudes. Koostas Heino Laagus

Eelmises numbris ilmunud rist-
sõna vastuseks oli: ”Merekaru”. 
Õigeid vastuseid laekus 16.
Loosiõnn naeratas Karl Nõmme-
le.
Õnnitleme võitjat ja ootame uusi 
lahendusi. Vastusekupongid palu-
me tuua linnavalitsusse sekretäri 
kätte (samast saab kätte auhin-
na) või panna I korrusel asuvasse 
postkasti.

Võhma Linnaleht
Tiraaž 1000

Võhma Linnalehte esindab:
Angela Härm tel.  437 7228

Aadress:
Tallinna 15
70 603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel. 776 8870

Tervist tegutsemiseks,
rammu rassimiseks,
õnne elamiseks!

ÕNNITLEME APRILLIKUU
SÜNNIPÄEVALAPSI!
23.04 JAAN MÄND
01.04 MAGDA-ALINE SÄRG
24.04 HELMI LOTT
03.04 LINDA MÄGI
12.04 ALICE MASING
28.04 ALEKSANDER AVIKSON
21.04 LAINE KULD
02.04 IVI ZERNOVA
19.04 VAIKE MÄNNIK
15.04 VELLO SEEMANN
03.04 ANTS LEHTLA
19.04 AINO KALDA
24.04 LJUBOV ŠARŠOVA
16.04 KALLE TEOR

23. aprillil 2008.a. 
toimub Asutava Kogu esimehe ja riigivanema 
AUGUST REI MÄLESTUSPÄEV.
Kell 15.00 mälestuskivi avamine August Rei sünnikohas   
     Kurla koolimaja juures.
Kell 16.00 ETTEKANDEÕHTU PILISTVERE     
     RAHVAMAJAS. 
Esinevad mitmed tuntud poliitikud. Näidatakse 
dokumentaalseid filmikaadreid ja üles on pandud väike
temaatiline näitus.

Ootame ajaloohuvilisi!

25. aprillil on Võhma Gümnaasiumis
LAHTISTE USTE PÄEV

Oodatud on kõik, kel koolielu vastu huvi.

Võimalik on tutvuda majaga, külastada tunde  
(kl 8-11.40, tunniplaan kodulehel), kuulata isamaalisi 

laule õpilaste esituses (kontsert kl 11.55).

Info tel 437 7552

Sündmused kultuurikeskuses:
26. aprillil kell 20.00 
seltskonnaõhtu Üllar Jörbergiga. Pääse50 krooni.
Teata oma tulekust 24. aprilliks.

11. mail kell 12.00 
emadepäeva kontsert.
Kell 11-16 konverentsisaalis käsitööde näitus.

18. mail kell 16.00 
Teoteatri etendus “Kõik armastavad Roosit”.
Pääse 50krooni, pensionärid ja õpilased 35 krooni.

8. mail kl 17 
kogunevad Võhma 

Gümnaasiumis

sügisel 1. klassi 
tulevad õpilased ja 
nende vanemad.

Kaasa võtta lapse 
sünnitunnistus

Info tel 437 7552

AS Wendre
OÜ Cargofast
OÜ Anvol
Võhma Linnavalitsus
Lasteaed Mänguveski
Võhma Gümnaasium
Kohvik VÕHMA
Perekond Ant
Perekond Klos
OÜ Dolce Press
AS SEB Pank
OÜ Second Hand Land

Eriline tänu kuulub järg-
nevatele inimestele, kes nii 
nõu kui jõuga abiks olid:
Liisi Lepamäe
Piret Ant
Rein Ant
Kristiine Suun
Heli Lehis
Reemet Võsa
Aare Järvik
Anneli Rikk
Friederike Klos
Silja Põder

Loodan, et meil on sama tore koostöö ka tulevikus!
Riine Ant, klubi Pisipõnnid

Suur tänu klubi PISIPÕNNID toetajatele!

27. aprillil algusega kell 12 
toimub Võhma Gümnaasiumis ETV poolt korraldatava vabariikliku 

laulukonkursi “Laulukarussell 2008” 
Viljandimaa piirkondlik eelvoor.

Iga vanuserühma võitja (kokku 4 
last vanuses 3-15 a) pääseb edasi 
ETV saatesse.
Ootame umbes 30 õpetajat oma 
laululastega. Iga laps esitab eel-
voorus ühe emakeelse laulu.
Üritust toetavad VOL, Eesti Kul-
tuurkapitali Viljandimaa ekspert-
grupp, Võhma Linnavalitsus.

Kallis Mari-Liis 
pisipõnniga!

Palju õnne!
Kosuge ja kasvage,

ootame teid mõlemaid!
Mänguveski pere

Teid kaht, teid teineteise jaoks just loodi
nii, nagu muusikas on seatud noodid.
Ei kordu nad, kuid ühte seob see viis

ja kauaks hinge helisema jääb.

Armsad Enno ja Astrid Neeme!
Kultuurikeskuse eakate klubi Elulõng tervitab ja  

õnnitleb teid kuldpulmade puhul.

23. aprillil kell 20 
toimub 

Võhma Gümnaasiumi juurest start 

TASKULAMPIDEGA JÜRIÖÖ 
TEATEJOOKSULE. 

Võistkonna suurus 2 naist + 4 meest.
Ootame osalejaid võistkondi klassidest, ühiskondlikest 

organisatsioonidest, ettevõtetest, treeninggruppidest jne.
Taskulamp peab olema igal võistkonnal kaasas!!!


